
Bochoř
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.421377N, 17.428351E

Nadmořská výška: 202 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 967 PSČ: 751 08

Adresa URL: www.bochor.cz

Historie obce Bochoř
 První písemná zmínka o obci je v listině kláštera cisterciáků na Velehradě, vydané v roce 1294. Tato
nadace rozdělila obec majetkem i církevní správou na dvě poloviny až do roku 1542. Západní strana obce byla
klášterní a příslušela farou do Přerova. Strana východní, zvaná „zpupná", protože přecházela ve
vlastnictví zemanských rodů, patřila pod faru vlkošskou. Později byla obec součástí chropyňského
panství, poté kroměřížského velkostatku. Následně se vyvíjela jako tradiční zemědělská vesnice.
V 70. letech 19. století začala výstavba a provoz železnice a zároveň rozvoj Přerova jako průmyslového
centra, což znamenalo pracovní možnosti pro místní obyvatele. V roce 1876 došlo k vysvěcení
bochořského kostela. V roce 1894 byla ukončena výstavba nové školní budovy. Do obecních poměrů
výrazně zasáhly obě světové války. Jejich obětem jsou zde věnovány pomníky. Po 2. světové válce
odešlo mnoho lidí do pohraničí, situace se zlepšila až se vznikem JZD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5875/bochor/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:47:54


